



تاریخ	۳
آذر	
۱۴۰۱	
پنجشنبه	

رئیس‌ی در جلسه هیئت دولت:

دولت برای شنیدن حرف معترض و مخالف گوش شنوا دارد

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت با گرامی‌داشت هفته بسیج و یاد و خاطره شهیدای بسیجی، روحیه بسیجی را برخورنداری از اخلاص، تدبیر، عقلایت، انگیزه، روحیه خدمت و مقاومت و اتکا به خداوند در برابر دشائد، مشکلات و موانع دانست و بر حفظ و ارتقای روحیه انقلابی و بسیجی در همکاران دولت تأکید کرد. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش نامی را خط قرمز دولت دانست و گفت: امنیت و آرامش زیربنای رشد و پیشرفت کشور و فعالیت‌های علمی، اقتصادی و کسب و کارهای مردم است که

صفحه	۲
شماره	
۳۵۱۰	
سال	
بیست‌وهشتم	



نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم **مدیرمسئول**

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدی:

نهضت ملی مسکن با متری

۶.۵ میلیون تومان در حال ساخت است

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید گفته است: «همان رقم ۴/۵ میلیون تومان مبنای ساخت هر متر واحدهای نهضت ملی مسکن است که از سوی معاونت مسکن وزارت راه و شهرسازی در سال ۱۴۰۰ اعلام شد، البته این رقم با لحاظ شاخص‌های تورمی سه ماه سوم سال ۱۴۰۰ اعلام شد و وقتی به روزرسانی کردیم در سال ۱۴۰۱ به رقم متری ۶/۵ میلیون تومان رسیدیم» این افزایش قیمت مسکن نهضت ملی از متری ۴/۵ میلیون تومان به ۶/۵ میلیون تومان در فاصله تقریباً یکساله از چند جهت قابل بررسی و تحلیل است: اول اینکه قیمت متری ۶/۵ میلیون تومان برای کلانشهرها و شهرهای بزرگ شاید زیاد نباشد ولی در شهرهای کوچک همین الان هم در بازار عرفی و معمولی قیمت هر متر مسکن تقریباً حدود همین ۶/۵ میلیون تومان است، پس اگر افراد فاقد منزل مسکونی، این اندازه پول داشته باشند با مقداری وام و قرض الحسنه از اطرافیان می‌توانند زودتر از آماده شدن واحدهای مسکونی

رئیس دیوان عدالت اداری:

دیوان عدالت اداری پناهگاه

حقیقی مردم است



مظفری، دیوان عدالت اداری را از افتخارات نظام اسلامی دانست و افزود: دیوان عدالت اداری ملجأ و پناهگاه حقیقی مردم است. به گزارش ایسنا به نقل از دیوان عدالت اداری، حجت الاسلام و المسلمین حکمتعلی مظفری در راه مراسم که به مناسبت هفته بسیج در دیوان عدالت اداری برگزار شد، ضمن تبریک به مناسبت هفته بسیج و گرامی‌داشت یاد و خاطره شهدا و امام شهید، هفته بسیج را فرصت مناسبی در بازنگری اهداف و ارزش‌ها دانست و گفت: جا دارد از تمامی مدافعان امنیت و جوانان غیور بسیجی که طی ماه‌های اخیر در راه تأمین امنیت مردم جان نثاری کرده‌اند، یاد کنیم و به روح فرتوح و ملکوتی شهدا درود بی‌کران فرستیم. رئیس دیوان عدالت اداری با اشاره به اینکه هفته بسیج امسال در شرایط خاصی قرار گرفته است و باید پرشورتر برگزار گردد، گفت: در حالی که دشمنان با کفر و نفاق پنجه بر چهره تابانک مقدس جمهوری اسلامی می‌کشند و در مقابل دین اسلام ایستادگی می‌کنند، ملت شریف ایران با منسب و حضور امام خمینی (ره) حاکمیت تفکر بسیجی در مقابل توطئه دشمنان ایستادگی می‌کند. مظفری با اشاره به آیه شریفه «سوره فصلت، به ایستادگی و مقاومت در راه هدف اشاره کرد و گفت: آن چه ایمان را باورور می‌کند و به نتیجه می‌رساند، مقاومت است و ایستادگی در کنار ایمان ارشدن است. همان آرمان‌های بنیانگذار کبیر وی در ادامه تفسیر آیه شریفه گفت: خالق بودن خدا را بسیاری

رئیس سازمان مدارس غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش از بررسی شاخص‌های تراز به منظور رتبه‌بندی مدارس دولتی و غیردولتی خبر داد.

احمد محمودزاده در حاشیه گردهمایی مؤسسان مدارس و مراکز غیردولتی خوزستان برگزار شد، در جمع خبرنگاران درخصوص طرح تحول بنیادین آموزش و پرورش اظهار کرد: درخصوص موضوع تحول بنیادین که در آموزش و پرورش مطرح است و در سال ۱۳۹۰ تصویب شد، انتظار داشتیم که تا به امروز کارهای زیادی انجام شود. این طرح، نقشه راه آموزش و پرورش و نسخه شفایبخش است اما متأسفانه چندان کار اساسی در این خصوص صورت نگرفته است. در سال ۹۷ نیز مقام معظم رهبری گله‌ای کردند مبنی بر اینکه ۱۰ درصد از این طرح اجرا شده است.

به گزارش ایسنا، وی افزود: به عنوان مثال در این طرح در موضوع نیروی انسانی قرار است جذب، نگه‌داشت، آموزش، بهسازی و رفاه نیروی انسانی انجام شود و از ۲۳ محور این طرح، پنج محور مربوط به نیروی انسانی است. کاری که در این طرح رتبه‌بندی انجام می‌شود نیز مربوط به سند تحول بنیادین است که باید از ۱۱ سال قبل انجام می‌شد.

رئیس سازمان مدارس غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: در دیگر حوزه‌ها از جمله محتواهای آموزشی و برنامه درسی نیز باید به سمت و سوی برویم که متناسب با سند تحول بنیادین باشد. مهارت‌های پایه‌ای دانش‌آموزان باید تقویت شوند که اکنون این اتفاق نمی‌افتد. مهارت کسب و کار و مهارت زندگی و حرفه‌ای نیز خواهیم بود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه جلسه دولت:

از طرف دولت هیچ مانعی برای واردات خودرو وجود ندارد



وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: یک میلیارد یورو منابع برای واردات خودرو پیش‌بینی شده و الان تمام زیرساخت‌ها فراهم و ثبت سفارش آغاز شده است و از طرف دولت هیچ مانعی در این زمینه وجود ندارد. به گزارش ایسنا، رضا فاطمی‌امین در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به گسترش روابط میان ایران و بلاروس اظهار کرد: اولین زیرساخت در روابط میان دو کشور موضوع انتقال پول است که در سفر چند هفته قبل وزیر خارجه بلاروس به ایران تفاهم‌نامه‌ای امضاء شد. همچنین خط اعتباری صد میلیون دلاری برای کشور بلاروس تخصیص داده شد که فعالان اقتصادی بلاروس می‌توانند از ایران به کشور خود کالا ببرند و صادرات ما را تشویق و ترغیب می‌کند. علاوه بر این تهاتر بین دو کشور را توسعه می‌دهیم. وی افزود: زیرساخت دوم در زمینه مسائل گمرکی است که بلاروس جزو کشورهای اوراسیاست و ما هم فعلاً در تجارت ترجیحی اوراسیا حضور داریم که بازار بسیار بزرگی با ۱۸۰ میلیون نفر جمعیت است. فاطمی‌امین ادامه داد: ما تا الان پنج دور مذاکره کرده‌ایم تا به طور کامل به تجارت آزاد در این حوزه پیوندیم و دور ششم هم در راه است و امیدوارم به زودی الحاق ما به موافقتنامه تجارت آزاد اوراسیا تکمیل شود. وزیر صنعت، معدن، تجارت با بیان اینکه در امر کنسولی و روادید هم مذاکراتی میان دو کشور انجام شده، یادآور شد: در بخش حمل و نقل یکی از خطوط هوایی ایران درخواست‌هایی برای روابط پروازی داشته است. این کشور سطح صنعتی بالایی دارد و بسیاری از ماشین‌های تولیدشده در این کشور در روسیه استفاده می‌شود و ما در حوزه دام‌تراک به این ماشین‌ها نیازمند هستیم. فاطمی‌امین ادامه داد: ما برنامه گسترده‌ای در حوزه معادن داریم و یک تفاهم‌نامه برای خرید ۵۰۰ دستگاه دام‌تراک شکل گرفته است. برای ساخت تجهیزات هم همکاری دیگری داریم و از آنجا که به لحاظ دارو و تجهیزات پزشکی بسیار پیشرفته هستیم، سرمایه‌گذاری و ساخت تجهیزات پزشکی در بلاروس را آغاز کرده‌ایم. وی تأکید کرد: در تجارت خارجی علاوه بر اینکه مبلغ آن رو به افزایش است اما تأکید ما در وزارتخانه بر صادرات کالاهای پیچیده است. یعنی کالایی که کمتر کشوری صادر می‌کند تا قدرت ما را در سطح منطقه افزایش دهد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه طلوع مطرح کرد:

تعیین مکانی برای برگزاری تجمعات قانونی در شیراز

دستگیری ۳۰ اتباع بیگانه در ناآرامی‌های اخیر در استان فارس



سخنانش نیز گفت: در این ایام فارس ۲۰ شهید تقدیم انقلاب و نظام اسلامی کرد که ۱۳ تن از آنان در شاهچراغ و هفت تن در مسیر تأمین امنیت به شهادت رسیدند. مجبی پور از دستگیری ۳۰ تبعه خارجی در جریان ناآرامی‌ها و اغتشاشات اخیر در استان فارس خبر داد و گفت: هر تبعه بیگانه مهاجری که در اغتشاشات دستگیر شود ضمن اینکه از دریافت تمام خدمات دولتی محروم می‌شود به همراه تمام اعضای خانواده از کشور اخراج خواهند شد. مجبی پور با اشاره به خسارات وارده در این ایام در فارس گفت: برآورد اولیه برای مراکز دولتی و خدمات شهری در فارس بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان است و ۲ ماه تمام سفرهای گردشگری به فارس لغو شده است و این خسارت به هتل، صنایع دستی و بخش‌های گردشگری وارد شده است. وی در پاسخ به سؤال دیگر خبرنگار روزنامه طلوع درخصوص وضعیت مصدومان حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ ع گفت: پنج نفر از مصدومان حادثه تروریستی حرم حضرت شاهچراغ (ع) در بیمارستان بسترى هستند که چهار نفر وضعیت پایدار دارند و یک نفر در بخش مراقبت‌های ویژه بستری است و تمام هزینه‌های درمان این بیماران را دولت پرداخت می‌کند.

از هر دری کلامی

رئیس سازمان محیط زیست:

هر دستگاهی که جو و منابع آبی

را تخریب کند، باید پاسخگو باشد



رئیس سازمان محیط زیست با تأکید بر اینکه هر دستگاهی که جو و منابع آبی را تخریب کند باید پاسخگو باشد، گفت: موضوع آلودگی هوا بحث فراگیر همه دستگاه‌های اجرایی کشور است و مکلف هستند تکلیف خود را انجام دهند. به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، علی سلاجقه در حاشیه هیئت دولت و در گفت و گو با خبرنگاران گفت: موضوع آلودگی هوا بحث فراگیر همه دستگاه‌های اجرایی کشور است که مکلف هستند تکلیف خود را انجام دهند.

تذکر عضو دفتر رهبری به علم الهدی: مهم نیست آمریکا به زنان بی حجاب ما چگونه می‌نگرد، مهم نگاه امثال جنابعالی است



امام جمعه مشهد گفته بود: این‌هایی هم که روسی از سر برمی‌دارند و برای رضایت آمریکا می‌کنند، بدانند که آمریکا به آنان به چشم همان روسی‌های کودتای ۲۸ مرداد نگاه می‌کند! به گزارش عصر ایران، عضو دفتر نشر آثار رهبری در واکنش به اظهارات احمد علم الهدی نماینده ولی فقیه در مشهد که زنان بی‌حجاب را از چشم آمریکا رهایی می‌بخشد و برداشتن روسری را بی‌عفتی خوانده بود؛ او را به رعایت توصیه رهبری مبنی بر «رفتار پدران به همه حتی با زنان بی‌حجاب» متذکر می‌شود. امام جمعه مشهد در خطبه سیاسی نماز جمعه ۲۷ آبان با توهین به فرمودند.

شهردار شیراز اعلام کرد:

تکریم ارباب رجوع با اجرای طرح پیوند

افتتاح و کلنگ‌زنی پروژه‌های شهری در آذرماه جاری



شهردار شیراز در جلسه شورای معاونین شهرداری گفت: اجرای طرح پیوند به‌منظور تکریم شهروندان، ارباب رجوع و دیدار با اقشار مختلف مردم در دستور کار قرار گیرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، محمدحسن اسدی در جلسه شورای معاونین شهرداری با تشریح پرونده‌های اخیر مدیریت شهری، به بررسی برنامه‌های کلان در حوزه شهری پرداخت. شهردار شیراز تصریح کرد: